Raporun dikkat çekici yönlerinden birisi, bölgedeki önemli yol
güzergâhlar n , bunlar n ticari durumunu farkl yönleriyle ele al p, bir bütün › › › › ›
olarak değerlendirmiş olmasıdır.

Erzurum Vilayetindeki turuk- umumiye ve turuk› - hususiye (vilayet ›

1Mehmet Emin (Yurdakul) Bey, 26 Ağustos 1327 (8 Eylül 1911) tarihinde Erzurum valiliğine
atanm›ştır (Enver Konukçu, Selçuklulardan Günümüze Erzurum, Ankara 1992, s. 360-361).
2 E. Konukçu, Selçuklulardan Günümüze Erzurum, s. 360-361.
3 Mehmet Emin Bey’in Erzurum valiliği kısa sürmüş olup, tarafsızlık adına kurulduğu ileri
sürülen ve “Büyük Kabine” diye adlandırılan Gazi Ahmet Muhtar Paşa hükümeti iktidara
gelince görevden alınarak yerine 5 Eylül 1328 (18 Eylül 1912) tarihinde Ahmet Reşit Bey
atanmıştır (E. Konukçu Selçuklulardan Günümüze Erzurum, s. 360-361).
4 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Dâhiliye Nezareti (DH), İdari Kısım (İD), Dosya No:25.
Gömlek No:11. Belge No:44/1.

1322 (1906-1907) senesinde Erzurum’dan geçen 21.487 denginin buraya
bıraktığı miktarın 42.486 lira olduğunu belirten Mehmet Emin Bey, 1327
(1911-1912) yılında ise bu yoldan geçen 1.273 denk malın bıraktığı paranın
2.484 lira olduğunu yazmış ve geçen mal miktarının ve kazanılan gelirin
nasıl düştüğünü gözler önüne sermiştir.